DECRETO Nº 9116/2012

Concede gratificação pelo exercício de Coordenação Pedagógica à servidora Claudia Mertens Suhre.
José Luiz Ramuski Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, legais,

DECRETA:

Art. 1º CONCEDE Gratificação à servidora CLAUDIA MERTENS SUHRE, matrícula funcional 11830-1, portadora do RG n.º 6.117.079-0/PR e do CPF/MF n.º 920.830.050-15, lotada junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes/Escola Municipal Jardim da Colina, pelo exercício de Coordenação Pedagógica, no percentual de 15% (quinze por cento), sobre os vencimentos base de seus níveis atuais, com base no Artigo 54 letra “a” e o Artigo 55 da Lei 1416/2008, no período de 01 de fevereiro a 31 de dezembro de 2012.
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2012.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos-Pr, aos treze dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e doze, 51° ano de emancipação.
José Luiz Ramuski
Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças